РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

РУКОВОДИТЕЛЬ
Исполнительного комитета

Азнакаевского
муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы
башкарма комитеты

ЖИТ0КЧЕСЕ

ул. Ленина, д.,22, г. Азнакаево, 423330
* Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@mail.ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@mail.ru

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от « ___ » ____________20 г.

БОЕРЫК
№ ш /

О проведении конкурса «Мы за здоровый
образ жизни» - «Без сэламэт тормыш яклы»
среди творческих коллективов сельских
Домов культуры и сельских клубов
Азнакаевского муниципального района

В целях активизации работы творческих коллективов сельских Домов
культуры и сельских клубов Азнакаевского муниципального района по
пропаганде здорового образа жизни, повышения активности, инициативы
подростков и молодежи в проведении мероприятий, направленных на
профилактику наркомании, табакокурения и пропаганду здорового образа
жизни:

1. Провести с 14 по 30 октября 2014 года конкурс «Мы за здоровый образ
жизни» - «Без сэламэт тормыш яклы» среди творческих коллективов сельских
Домов культуры и сельских клубов Азнакаевского муниципального района.

2. Утвердить:
- Положение о проведении конкурса «Мы за здоровый образ жизни» - «Без

сэламэт тормыш яклы» среди творческих коллективов сельских Домов культуры
и сельских клубов Азнакаевского муниципального района (приложение № 1);

- график проведения конкурса «Мы за здоровый образ жизни» - «Без
сэламэт тормыш яклы» среди творческих коллективов сельских Домов культуры
и сельских клубов Азнакаевского муниципального района (приложение № 2).

3. Определить организатором конкурса «Мы за здоровый образ жизни» -
«Без сэламэт тормыш яклы» МБУ «Районно-городской Дворец культуры»
Азнакаевского муниципального района.

4. МКУ «Управление культуры Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района» в срок до 10 октября 2014 года подготовить и внести
на утверждение смету расходов на проведение конкурса «Мы за здоровый образ
жизни» - «Без сэламэт тормыш яклы» среди творческих коллективов сельских
Домов культуры и сельских клубов Азнакаевского муниципального района.

5. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте
Азнакаевского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://aznakayevo.tatar.ru.

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
http://aznakayevo.tatar.ru

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя руководителя исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района по социальныг^опросам Д.Р. Гилязова.

Руководитель А.Х.Шамсутдинов

Приложение №1 к распорянению
руководителя исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района
от « » и  9 2014 № / ( f  3 о

П О Л О Ж Е Н И Е
о проведении конкурса «Мы за здоровый образ жизни» -

«Без сэламэт тормыш яклы» среди творческих коллективов
сельских Домов культуры и сельских клубов

Азнакаевского муниципального района

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. МБУ «Районно-городской Дворец культуры» Азнакаевского
муниципального района» (далее -  МБУ «РГДК») с 14 по 30 октября 2014
года проводит конкурс «Мы за здоровый образ жизни» - «Без сэламэт
тормыш яклы» среди творческих коллективов сельских Домов культуры и
сельских клубов (далее СДК и СК) Азнакаевского муниципального района.

1.2. В конкурсе принимают участие все коллективы СДК и СК
Азнакаевского муниципального района.

1.3. Конкурс проводится в открытой форме среди творческих
коллективов СДК и СК Азнакаевского муниципального района. Извещение о
проведении конкурса «Мы за здоровый образ жизни» - «Без сэламэт тормыш
яклы» среди коллективов сельских Домов культуры и сельских клубов
Азнакаевского муниципального района публикуется МБУ «РГДК» в
районной газете «Маяк», Положение о проведении конкурса размещается на
официальном сайте Азнакаевского муниципального района в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет:
http/aznakayevo.tatar.ru.

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ КОНКУРСА

2.1. Активизация работы творческих коллективов СДК и СК
Азнакаевского муниципального района по пропаганде здорового образа
жизни.

2.2. Внедрение и использование новых форм культурно-досуговой
деятельности клубных учреждений района, обмен опытом.

2.3. Повышение активности, инициативы подростков и молодежи в
проведении мероприятий, направленных на профилактику наркомании,
табакокурения и пропаганду здорового образа жизни.

2.4. Духовное и нравственное воспитание детей, подростков и
молодежи.

2.5. Привлечение к ведению здорового образа жизни среди детей,
молодежи и взрослого населения.

3. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

3.1. Конкурс «Мы за здоровый образ жизни» - «Без сэламэт тормыш
яклы» среди коллективов СДК и СК Азнакаевского муниципального района
проводится с 14 по 30 октября 2014 года.

3.2. Конкурс проходит в 2 тура.

3.2.1. Первый тур -  зональный, пройдет по графику в СДК
Азнакаевского муниципального района. Творческая группа СДК и СК
Азнакаевского муниципального района представляет программу
выступления перед аудиторией продолжительностью не более 15- 20 минут
по одной из следующих форм:

- агитационное представление;
- программа КВН;
- инсценировка или сценка, посвященная теме «Здорового образа

жизни».
Количество участников коллектива не должно превышать 15 человек.
При выполнении заданий соблюдение установленных временных

рамок является обязательным. Не соблюдение установленного временного
промежутка приводит к снижению оценок.

3.2.2. Второй тур -  заключительный, пройдет в Асеевском СДК 30
октября 2014г., в котором примут участие победители зонального (первого)
тура.

4. КРИТЕРИИ ОЦЕНОК ЖЮРИ

4.1. Жюри оценивает:
- профессиональный уровень подачи материала;
- эмоциональное и позитивное воздействие;
- использование художественно-выразительных средств, костюмов и

декораций;
- яркость и насыщенность содержания программы выступления;
- лаконичность и информативность сюжета;
- масштабы воздействия на подростковую и взрослую аудиторию;
- оригинальность идеи, новизна используемого сюжета: лозунги,

призыв к действию.
4.2. Представленная программа творческих коллективов оценивается

по 5 (пяти) бальной системе.
5. ЖЮРИ

5.1. Определение победителей и подведение итогов конкурса
возлагается на жюри. Состав жюри утверждается приказом МБУ «РГДК».
Жюри возглавляет председатель.

5.2. Жюри определяет победителей из числа выступивших творческих
коллективов, получивших наибольшие количество баллов, а также
принимает решение о допуске участников на 2 (второй) тур конкурса.

5.3. Состав жюри полномочен принимать решения, если на заседании
присутствуют все члены жюри. Подсчет баллов осуществляет председатель
жюри. Ход заседания состава жюри и результаты определения победителей
оформляются протоколом, который подписывают все присутствующие
члены жюри.

5.4. Состав жюри по итогам принятых решений, оценки
представленных программ творческими коллективами определяет
победителей конкурса. Победителями признаются участники, набравшие
наибольшее количество баллов. В случае присвоения 2 (двум) или более
коллективам равного количества голосов председатель жюри имеет право

решающего голоса. Подсчет баллов осуществляет председатель жюри.
Второе место присуждается участнику конкурса набравшего меньшее
количество баллов от количества баллов, набравшего победитель. Третье
место присуждается участнику конкурса набравшего меньшее количество
баллов от количества баллов участника конкурса занявшего второе место.
Ход заседания состава жюри и результаты определения победителей
оформляются протоколом, который подписывают все присутствующие
жюри.

6. НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ

6.1. По итогам конкурса определяются победители - 1, 2, 3 место и
награждаются дипломами и памятными подарками.

7. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ КОНКУРСА

7.1. Подведение итогов и награждение творческих коллективов СДК и
СК Азнакаевского муниципального района осуществляется в 18.00 часов 30
октября 2014 в Асеевском сельском доме культуры Азнакаевского
муниципального района на заключительном туре конкурса.

7.2. Информация о подведении итогов конкурса среди творческих
коллективов сельских Домов культуры и сельских клубов Азнакаевского
муниципального района «Мы за здоровый образ жизни» - «Без сэламэт
тормыш яклы» публикуется МБУ «РГДК» Азнакаевского муниципального
района в районной газете «Маяк» и размещается на официальном сайте
Азнакаевского муниципального района в информационной сети Интернет по
веб -  адресу: http://aznakayevo.tatar.ru.

http://aznakayevo.tatar.ru

Приложение № 2 к распоряжению
руководителя исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района
от « » 09_____ 2014 №

Г Р А Ф И К
проведения конкурса «Мы за здоровый образ жизни» - «Без сэламэт

тормыш яклы» среди творческих коллективов сельских Домов культуры и
сельских клубов Азнакаевского муниципального района.

14 октября начало 18.00
1. Бирючевское СДК(место
проведения)
2.Благодатный
3. Агерзе
4. Туйкино
5. Чемодурово
6. Микулино

21 октября начало 18.00
1. Какре-Елгинский СДК (место

проведения)
2. Мальбагушево
3. Масягутово
4. Катимово
5. Алькеево
6. Ильбяк

15 октября начало 18.00
1. Муслюмовский СДК (место
проведения)
2. Урсаево
3. Ту му ту к
4. Агирово
5. Куктяка
6. Сухояшево

22 октября начало 18.00
1. Учаллинский СДК (место
проведения)
2. Митряево
3. Асеево
4. Первомай
5. Урманай

16 октября начало 18.00
1. Сарлинский СДК (место
проведения)
2. Вахитово
3. В.Старле
4. Чекан
5. Буляк
6. Суюндук

23 октября начало 18.00
1 Мендеевский СДК (место
проведения)
2. Чубар-Абдуллово
3. Буляк
4. Манауз

17 октября начало 18.00
1. Татшуганский СДК (место
проведения)
2. Чалпы
3. Балан-Буляк
4 Ирекле
5. Камышлы

24 октября начало 18.00
1. Уразаевский СДК (место
проведения)
2. Сапеево
3. Карамалы
4. Октябрь-Буляк
5. Таллы-Буляк
6. Балтачево

30 октября 2014 года в 18.00 часов - заключительный тур в Асеевском
СДК